PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Alessander Negreiros Fritscher
PROPOSIÇÕES 03 -
 Bom Retiro do Sul, 19 de março de 2019.

INDICAÇÃO – 04/2019

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto

com a Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, ouvido o plenário,

adquiram novos utensílios e equipamentos para a Feira do Produtor, (novas

barracas, balcões, mesas e etc.).

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

                     Os nossos produtores, feirantes estão com dificuldades para

expor os seus produtos em face a precariedade dos equipamentos disponíveis,

assim é importante que o Poder Público Municipal se conscientize e ofereça

estas melhorias, as quais irão beneficiar a toda população de Bom Retiro do

Sul. Destacamos outros municípios, os quais disponibilizam mais recursos ao

setor. Modernizar é necessário para atender as necessidades da população.

Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home